05-2607/2606/2024
УИД86MS0061-01-2024-012575-67
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06 ноября 2024 года                                                                     город Сургут
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Романова И.А., расположенного по адресу: Тюменская область, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 410,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 12.7 КоАП РФ, в отношении Чернышова Виталия Владимировича, ...
установил:
... ХМАО-Югры, Чернышов В.В., управлял транспортным средством марка автомобиля ..., регистрационный знак ТС, будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил п. 2.1.1. ПДД РФ, данное административное правонарушение совершившего повторно.
Чернышов В.В.   при рассмотрении дела не участвовал, о времени и месте рассмотрения дела извещен судебной повесткой. В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Чернышов В.В., которого считает извещенным о времени и месте судебного рассмотрения дела.
В подтверждение виновности Чернышова В.В. суду представлены доказательства:
-протокол об административном правонарушении № 86 ХМ 603399  от 03.10.2024 года;
- протокол об отстранении от управления транспортным средством 86 ПК №076289 от 03.10.2024;
- рапорт инспектором ИДПС ОБДПС ГАИ УМВД России по г.Сургуту;
- справка инспектора ИАЗ Госавтоинспекции УМВД России по г.Сургуту, подтверждающая, что Чернышов В.В. лишен права управления всеми видами транспортного средства, срок исполнения наказания в виде лишения права управления приостановлен в связи с не сдачей водительского удостоверения;
-постановление мирового судьи судебного участка №13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута от 24.04.2024 г., согласно которого Чернышов В.В. признан виновным в совершении административного правонарушения по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 30000 руб. и лишения права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев. Постановление вступило в законную силу 24.05.2024г.;
-постановление мирового судьи судебного участка №7 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута от 23.07.2024 г., согласно которого Чернышов В.В. признан виновным в совершении административного правонарушения по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 30 000 руб. Постановление вступило в законную силу 03.08.2024г.;
-видеозапись правонарушения.
         Суд принимает указанные документы относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами, так как они полностью согласуются между собой, составлены уполномоченными на то лицами, соответствуют требованиям КоАП РФ.
Оценив исследованные доказательства в их совокупности, суд, с учетом обстоятельств дела, считает виновность Чернышова В.В. полностью доказанной.
Действия Чернышова В.В. суд квалифицирует по ч. 4 ст. 12.7 КоАП РФ – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством, повторно.
При назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, суд признаёт повторное совершение однородного административного правонарушения.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
Согласно ст. 3.1 КоАП РФ, административное наказание применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
  С учетом обстоятельств совершенного правонарушения, личности лица, в отношении которого ведется административное производство, суд считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
          Чернышова Виталия Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.7 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде  административного штрафа в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате на расчетный счет № 03100643000000018700 в РКЦ г. Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г. Ханты-Мансийск, БИК 007162163, кор./сч. 40102810245370000007, ОКТМО 71876000, ИНН 8601010390, КПП 860101001 КОД БК 188 116 011 230 100 01 140, УИН 18810486240320024415.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в каб. 103 по ул. Гагарина, д. 9, г. Сургута, либо направить на электронный адрес: Surgut6@mirsud86.ru не позднее дня, следующего за истечением срока добровольной уплаты штрафа, во избежание направления документов о принудительном исполнении постановления.
Неуплата штрафа в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу, влечет административную ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в виде административного штрафа в двукратном размере неуплаченного административного штрафа либо административного ареста на срок 15 суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры в течение 10 дней с момента получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                  И.А. Романова
КОПИЯ ВЕРНА
И.о. мировой судья судебного участка №6 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ И.А. Романова
«06» ноября  2024_ года
Подлинный документ находится в деле № 5-2607-2606/2024